VI

Pánfilo, Vieja.

PÁNFILO

La fama de tus méritos y el renombre de tu bondad, me han impulsado á venir á ti en demanda de consejo. Que tu compasión y indulgencia escuchen lo que voy á decir, y que ningún otro lo sepa sin mi beneplácito. Amo á una vecina á quien tú conoces, á Galatea; y ella, según sus palabras, me ama también, si no me engaño. No puedo hablarla como quisiera, porque procuro excusar mil peligros, y, lleno de inquietud, temo cualquier cosa que llegue á perjudicarme.

- E (220) minimo crescit, si (221) non cito fama quiescit;
quamuis mentitur, crescit eundo tamen.
Parua nocet miseris, miseros mille mala sequuntur (222);
resque laborque suus (223) spc manet in dubia.
300 Tu mala nostra uides: tua uox eat inter utrumque;
deprecor ut nostrum crimen eundo tegas.

[ANUS] (224)

- Alter amat quod amas, et quod petis hoc petit alter;
set tamen assensum non habet inde (225) meum.
Est nimis (226) ille probus, et honesta coniuge dignus,
set michi displicuit quod dare dispositum.
Promisit ueteres cum pellicia (227) michi pelles (228),
sic (229) sibi uile mean munus ademit opem.
Set (230) datur ad tempus, dat et aufert (231) comoda munus,
jux (232) legesque suo destruit ingenio.
310 Quam petis, ut credo, nisi per me nullus habebit,
nam nimis illa meo subiat imperio (233);
jnsuper sui ipsa (234) sum dux et conscientia facti,
et facit ipsa meis omnia consilii.
Non loquar ipsa diu tibi; me premit altera cura;
315 carpat quisque uias, et sibi querat opem.

[PANPHILUS] (235)

- Hoc michi prestat, nec premit altera cura (236);
hanc michi si dederis, omnia prestiteris.
Conuenit externos mercari sepe labores,
tempus (237) et ut capiat premia digna labor.
320 Nulla parte tuum frustrabor (238), crede, labore;
nunc quibus indigo si michi prouideas

Pág. 9.

(220) Ex.—(221) Sed (*Mejor lección.*)—(222) Parva nocent miseris, miseros mala multa sequuntur.—(223) Meus.—(224) *Al margen de T.*: «A. P.».—(225) Ille.—(226) Satis.—(227) Pellicio.—(228) Vestes.—(229) Sed.—(230) Si.—(231) Affert. (*Quizá sea esta mejor lección, atendiendo al sentido; en cuanto á la medida, es lo mismo uno que otro verbo.*.)—(232) Jus. (*Mejor lección.*)—(233) Nam Galatea michi semper amica fuit. (*Mejor verso.*) «Dixome que esta dueña era byen su conoscienta», escribe el Arcipreste (e. 711).—(234) Insuper, ipsa sui. (*Mejor estilo.*)—(235)—*Al margen de T.*: «P. A.».—(236) Hoc michi prestat opus, nec me permit (?) altera cura.—(237) Emptus. (*Mejor lección.*)—(238) Frustrabo. (*Mejor lección.*)